
 

Pagina 1 di 4 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Num. 
Impegno 

Bilancio Missione. 
Programma 

Capitolo Importo 
Euro 

Atto Num. 
Prenotazione 

Anno Num. Impegno 
Perente 

         

         

         

Num. 
Liquidazione 

Bilancio Missione. 
Programma 

Capitolo Importo 
Euro 

Num. 
Impegno 

Atto Num. 
Atto 

Data  
Atto 

         

         

         

Num. Preimpegno Bilancio Missione.Programma Capitolo Importo Euro 

     

     

     

 

Num. 
Registrazione 

Bilancio Missione. 
Programma 

Capitolo Importo 
Euro 

Num. 
Impegno 

Atto Num. 
Atto 

Data  
Atto 

         

         

         

DIPARTIMENTO PRESIDENZA
DIR. GEN. DIPARTIMENTO PRESIDENZA

11A2

11A2.2018/D.00469 14/6/2018

2

Indizione di 2 concorsi pubblici riservati alle persone con disabilità di cui all’articolo 1 della Legge 12 marzo 1999, n. 68 -
Approvazione 2 Avvisi pubblici per l'assunzione di 2 funzionari, cat. D1 - profilo "Specialista tecnico" di cui una unità in possesso del
diploma di Laurea in Psicologia e una unità in possesso del diploma di Laurea in Scienze della Tecnologia alimentare.

X



 

Pagina 2 di 4 

VISTO il D.Lgs.  n. 165 del 30 marzo 2001 e successive modificazioni ed integrazioni;  
VISTA la L.R. 2 marzo 1996 n. 12 e sue successive modificazioni concernente la “Riforma 
dell’organizzazione amministrativa regionale”; 
VISTA la D.G.R. n. 11/98 con cui sono stati individuati gli atti rientranti in via generale nelle competenze 
della Giunta Regionale; 
VISTA la D.G.R. n. 689 del 22.05.2015, recante l’impianto organizzativo delle Aree istituzionali "Presidenza 
della Giunta" e "Giunta regionale", con indicazione dei dipartimenti di ciascuna Area e degli uffici in cui si 
articolano i singoli dipartimenti, con le limitate modifiche apportate dalle DD.G.R. n. 771/15, n. 1142/15 e n. 
75/2016; 
VISTA la D.G.R. n. 624 del 07.06.2016 con la quale sono state approvate ulteriori modifiche dell’assetto 
organizzativo regionale derivante dalla D.G.R. n. 689/15, provvedendosi alla rideterminazione del numero 
complessivo e della denominazione dei Dipartimenti regionali afferenti alle Aree Istituzionali della 
“Presidenza della Giunta” e della “Giunta Regionale”,  con la previsione in tale ultima area del dipartimento 
Infrastrutture e Mobilità e la contestuale ridefinizione delle attribuzione e delle strutture del dipartimento 
rinominato Ambiente e Energia; 
VISTA la D.G.R. n. 1340 dell’11 dicembre 2017 “Modifica della D.G.R. 539 del 23 aprile 2008 – disciplina 
dell’iter procedurale delle determinazioni e disposizioni dirigenziali della Giunta Regionale”; 
RICHIAMATE le DD.G.R. n. 691/15, n. 771/15, n. 889/15, n. 1139/15, n. 649/16 e n. 896/2016 inerenti 
l’affidamento degli incarichi dirigenziali, nonché la DGR n. 1333/16 inerente, tra l’altro, l’individuazione del 
Responsabile p.t. dell’Ufficio Risorse Umane e Organizzazione; 
VISTA la Legge Regionale n. 34 del 06.09.2001 (legge di contabilità regionale);  
VISTO il D.Lgs. 23.06.2011 n.118 recante “Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e 
degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della 
legge 5 maggio 2009, n. 42” nonché le ulteriori disposizioni integrative e correttive recate dal D.Lgs. 
10.8.2014 n. 126; 
VISTA L.R. 31 maggio 2018, n. 8, recante: “Legge di stabilità regionale 2018”; 
VISTA L.R. 31 maggio 2018, n. 9, recante: “Bilancio di Previsione Pluriennale per il triennio 2018 – 2020”; 
VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale n. 474 del 01/06/2018 “Approvazione della ripartizione 
finanziaria in capitoli dei titoli, tipologie e categorie delle entrate e delle missioni, programmi e titoli delle 
spese del Bilancio di Previsione Pluriennale per il triennio 2018-2020”;  
VISTO il decreto legislativo n.151 del 14 settembre 2014 riguardante “Disposizioni di razionalizzazione e 
semplificazione delle procedure e degli adempimenti a carico di cittadini e imprese e altre disposizioni in 
materia di rapporto di lavoro e pari opportunità, in attuazione della legge 10 dicembre 2014, n. 183”; 
VISTA la Legge n. 68/1999 riguardante “Norme per il diritto al lavoro dei disabili”; 
VISTO il D.P.C.M 13 gennaio 2000 “Atto di indirizzo e coordinamento in materia di collocamento obbligatorio 
dei disabili a norma dell’art. 1, comma 4, della Legge 12 marzo 1999, n. 68”; 
VISTO il D.P.R. n. 333/2000 “Regolamento di esecuzione per l’attuazione della L. 12 marzo 1999, n.68, 
recante norme per il diritto al lavoro dei disabili”; 
VISTE le note prot. n. 79828/2018 e n. 82174/2018 inviate all’Ufficio Risorse Umane ed Organizzazione con 
le quali il Dirigente Generale del Dip. Politiche della Persona e il Direttore dell’ALSIA rappresentano la 
necessità di reperire personale con specifiche caratteristiche professionali, rispettivamente uno psicologo e 
un tecnologo alimentare, indispensabili allo svolgimento di attività funzionali afferenti alle strutture 
richiedenti; 
TENUTO CONTO delle esigenze manifestate dai Dirigenti Generali e nel contempo della necessità di 
ottemperare entro l’anno all’assunzione di persone con disabilità di cui alla L.68/99; 
VISTA la D.G.R. n. 264 del 29/12/2017 con la quale è stata definita la Programmazione dei fabbisogni del 
personale della Regione Basilicata (PTFP) 2018-2020 di cui all'art. 6 del D.Lgs 165/2001 come modificato 
dall'art. 4 del D.lgs.n.75/2017; 
RICHIAMATA la DGR n. 409 del 11/03/2018 “Atto di indirizzo su assunzione delle persone con disabilità di 
cui all’articolo 1 della Legge 12 marzo 1999, n. 68, con la quale in esecuzione della programmazione sopra 
citata, è stata prevista, tra l’altro, l’assunzione di n. 2 Funzionari, di categoria D1, riservata alle persone con 
disabilità di cui all’articolo 1, comma 1, della Legge n. 68 del 12 marzo 1999” ed in possesso del diploma di 
Laurea in Psicologia e Scienze della Tecnologia alimentare; 
CONSIDERATA la D.G.R. n. 1564 del 31/10/2006 di revisione del sistema di classificazione del personale 
con l’aggiornamento dei profili professionali del personale della Giunta regionale; 
RITENUTO di dover procedere all’emanazione di appositi Avvisi ai sensi della L.68/99, per l’assunzione a 
tempo pieno ed indeterminato, tramite concorso pubblico per soli esami, di n. 2 Funzionari di categoria D1 
con profilo “Specialista tecnico” di cui una unità in possesso del diploma di Laurea in Psicologia e una unità 
in possesso del diploma di Laurea in Scienze della Tecnologia alimentare, riservato alle persone con 
disabilità di cui all’articolo 1 della Legge 12 marzo 1999, n.68;  



 

Pagina 3 di 4 

VISTO l’art. 65 del D.Lgs n. 82/2005 (Amministrazione digitale); 

VISTO l’art. 8 del D.L. n. 5 /2012, convertito in Legge 3 aprile 2012 n. 35 (Semplifica Italia); 

 
D E T E R M I N A 

 
Per le motivazioni in premessa descritte che qui si intendono integralmente riportate: 
 
di dare attuazione, mediante indizione di concorso pubblico per esami, alla programmazione dei fabbisogni 
di personale di cui alla D.G.R. n. n. 264 del 29/12/2017 e a quanto stabilito con DGR n. 409 del 11/03/2018 
“Atto di indirizzo su assunzione delle persone con disabilità di cui all’articolo 1 della Legge 12 marzo 1999, n. 
68“  ed in particolare alla copertura dei 2 posti di Funzionari di categoria D1 con profilo “Specialista tecnico” 
di cui una unità in possesso del diploma di Laurea in Psicologia e una unità in possesso del diploma di 
Laurea in Scienze della Tecnologia alimentare”, riservato alle persone con disabilità di cui all’articolo 1 della 
Legge 12 marzo 1999, n. 68;  
 
di approvare gli Avvisi allegati alla presente deliberazione per formarne parte integrante e sostanziale; 
 
di stabilire che le Commissioni esaminatrici saranno appositamente e successivamente nominate con atto 
del Dirigente Generale del Dipartimento Presidenza; 
 
di individuare quale responsabile del procedimento il Dott. Gerardo Travaglio – Dirigente dell’Ufficio Risorse 
Umane ed Organizzazione. Per ogni altra informazione è possibile rivolgersi al Settore “Concorsi e 
selezioni”: tel. 0971 668238, e-mail: ufficio.risorse.umane@regione.basilicata.it. 
 

di stabilire che, una volta espletate le procedure concorsuali, le Commissioni giudicatrici procederanno alla 

formazione delle graduatorie di merito dei candidati idonei e che le graduatorie dei due concorsi saranno 
approvate con apposito atto dal Responsabile del Procedimento e pubblicate sul sito istituzionale della 
Regione Basilicata nella sezione dedicata “Avvisi e Bandi” in ossequio alle direttive del Garante per la 
privacy.  
  
di disporre la diffusione degli Avvisi mediante la pubblicazione, per un periodo di giorni trenta, sul Bollettino 
Ufficiale della Regione Basilicata e sul sito www.regione.basilicata.it, nella sezione “Pubblicità legale” – 
“Avvisi e Bandi” nonché, per estratto, sulla G.U. della Repubblica Italiana. 

 

 

 

 

 

 

 

Vito Marsico



 

Pagina 4 di 4 

 

 

Indizione di 2 concorsi pubblici riservati alle persone con disabilità di cui all’articolo 1 della Legge 12 marzo 1999, n. 68 -
Approvazione 2 Avvisi pubblici per l'assunzione di 2 funzionari, cat. D1 - profilo "Specialista tecnico" di cui una unità in possesso del
diploma di Laurea in Psicologia e una unità in possesso del diploma di Laurea in Scienze della Tecnologia alimentare.

Vito Marsico 14/06/2018


